
Distretto Scolastico N.29 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ N. ROMEO” 

Via CAMPANARIELLO,3 

  80020 CASAVATORE – NAPOLI 

Tel. / Fax. 0817380264 

e- mail : naic84500e@istruzione.it 

C.F. 80023560636 

 

Prot.n. 2257/C21 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-72                                  Casavatore,24/05/2016 

All’Albo 

Al personale della scuola 

 

                                                     Al sito web dell’Istituto 

 

DETERMINA A CONTRARRE  
PER CONFERIMENTO INCARICO DI ESPERTO PROGETTISTA  

PERSONALE INTERNO 
nell’ambito del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-72 “La Multiscuola” 

CUP G56J15001560007  per la realizzazione di ambienti digitali 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni     
 scolastiche; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO          il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

    VISTO          l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad  

                   oggetto: Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “ Per la    

                  scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014/2020. Avviso      

                  pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di  

                  ambienti digitali. Asse II infrastrutture per l’istruzione  -Fondo Europeo di  

                  sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo specifico 10.8- “ Diffusione della società  

                 della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci  

                 didattici innovativi - azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione  

                 tecnologica, laboratori professionalizzanti per l’apprendimento delle competenze  

mailto:naic84500e@istruzione.it


               chiave “. Premialità Obiettivi di Servizio- Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex  

               delibera CIPE n° 79 del 2012;                           

 

VISTA la delibera del Collegio docenti n.28 del 26/11/2015 e del Consiglio di Istituto n.3  del 

26/11/2015 delibera n.28, di adesione al progetto; 

 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati;                       
 

VISTE   le“Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati  dall’Avviso 

 prot.AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 “e il  “Manuale per la gestione 

informatizzata dei progetti” di cui alla nota MIUR Prot. n: AOODGEFID/2224 del 

28/01/2016; 

 

 VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/5724 del 23 marzo 2016 che rappresenta la 

  formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

  

  

 VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/5879 del 30 marzo 2016 che  

  rappresenta la formale autorizzazione del progetto presentato da questa  Istituzione  

  Scolastica con codice “10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-72” 

 

 VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 128 del  05/10/2015 con  la  quale  è stato 

  approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

 

 VISTA la   delibera   n. 13 del 26/11/2015 di   approvazione   del   Programma Annuale   

  dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e  

  finanziato; 

 

 VISTO        il decreto n.4828 del 07/04/2016 del dirigente scolastico di assunzione in  bilancio 

  del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-72; 

 

 RILEVATA  la necessità da impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento  

                         dell’attività di progettista  nell’ambito  del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA- 

  2015-72 “La Multiscuola” per la realizzazione di ambienti digitali; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del 

presente provvedimento 

DETERMINA 
 

 

Art. 1 

Di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all’affidamento dell’incarico di progettista al 

personale interno. 



La comunicazione della procedura per l’individuazione del progettista è effettuata con “Avviso di 

selezione”, da pubblicarsi sul sito web dell’istituto scolastico. 

 
Art. 2  

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula, come da tabella di 

valutazione di cui alla delibera del Consiglio d’Istituto n.23 del 12/12/2016. 

 
Art. 3  

Si approva l’Avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina 

 
Art. 4  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria 

Evelina Megale. 

 

Art. 5 

  

La procedura e gli ulteriori dettagli saranno forniti al personale interessato nell’avviso, parte 

integrante del presente provvedimento.  
 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                  Prof.ssa Maria Evelina MEGALE 

 

 

 

 


